
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 38                                                                                  del   13-1-2021

O G G E T T O

Costituzione delegazione trattante di parte datoriale in sede decentrata aziendale - Dirigenza 
Professionale, Tecnica ed Amministrativa.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 34

UOC Gestione Risorse Umane/2021/34 1



Il Direttore del Servizio “Gestione Risorse Umane” riferisce:

Premesso che il Titolo II del C.C.N.L dell’Area delle Funzioni Locali, sottoscritto in data 17.12.2020,
ridefinisce il sistema delle relazioni sindacali della predetta Area, la quale ricomprende la dirigenza
Professionale, Tecnica ed Amministrativa delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale, così
come previsto dall’art. 7, comma 3, del C.C.N.Q. 13.07.2016 sulla definizione dei Comparti e delle
Aree di contrattazione collettiva.

Visto che l’art. 8, comma 2, del citato C.C.N.L. 17.12.2020 stabilisce che l’Azienda provveda, ai sensi
dell’art.  7,  comma  4,  del  medesimo  C.C.N.L.  e  secondo  il  proprio  ordinamento,  a  costituire  la
delegazione trattante di Parte datoriale abilitata alle trattative a livello aziendale con la delegazione di
Parte sindacale, per le materie rimesse alla contrattazione collettiva integrativa, come previste dall’art.
66 del citato C.C.N.L..

Ritenuto pertanto di costituire la delegazione trattante di Parte datoriale dell’Azienda ULSS n. 8 Berica
incaricata di trattare a livello aziendale con la delegazione di Parte sindacale le materie rimesse alla
contrattazione  collettiva  integrativa per la dirigenza Professionale,  Tecnica  ed Amministrativa,  che,
secondo le materie oggetto di esame, potrà essere integrata di volta in volta dai dirigenti eventualmente
indicati dal Presidente della delegazione di Parte datoriale, nella composizione che segue:

- Presidente delegazione di Parte datoriale: Direttore Amministrativo;

- Direttore Sanitario;

- Direttore dei Servizi Socio-Sanitari;

- Direttore Servizio Risorse Umane.

Preso atto che, ai sensi dell’art. 7, comma 2, lett. a) e b), del C.C.N.L. 17.12.2020 dell’Area Funzioni
Locali, i soggetti sindacali titolari della contrattazione integrativa aziendale sono:

- le RSA di cui all’art. 42, comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001;

- i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di categoria firmatarie del C.C.N.L.
sottoscritto il 17.12.2020.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Il  Direttore  Amministrativo,  il  Direttore  Sanitario  e  il  Direttore  dei  Servizi  Socio–Sanitari  hanno
espresso il parere favorevole per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra:
IL COMMISSARIO

DELIBERA

UOC Gestione Risorse Umane/2021/34 2



1. di  costituire  la  delegazione  trattante  di  Parte  datoriale  per  la  contrattazione  integrativa
aziendale, ai sensi dell’art. 8, comma 2 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area
Funzioni Locali, sottoscritto in data 17.12.2020, nella composizione in premessa esposta e qui
integralmente richiamata;

2. di dare atto che tale delegazione è incaricata di trattare a livello aziendale con la delegazione di
Parte  sindacale  le  materie  rimesse  alla  contrattazione  collettiva  integrativa  aziendale  per  la
dirigenza Professionale, Tecnica ed Amministrativa; 

3. di  prendere  atto  che  i  soggetti  titolari  della  contrattazione  integrativa  aziendale  di  Parte
sindacale  sono quelli  indicati  in  premessa,  ai  sensi  dell’art.  7,  comma 2,  lett.  a)  e  b),  del
C.C.N.L. 17.12.2020 dell’Area Funzioni Locali;

4. di pubblicare il presente atto all’albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/34 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 14-1-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 14-1-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/34 4


		2021-01-13T15:11:19+0100
	Pavesi Giovanni




